[image: ]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 15 3259.8300
Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí – SP
www.camaratatui.sp.gov.br        webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]

Vereador Ronaldo Mota

    MOÇÃO Nº

	Cumpridas as formalidades legai e regimentais desta Casa Legislativa e com a aprovação do Douto Plenário, requeiro à Mesa Diretora para que envie cópia da presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Exmo. Sr. José Guilherme Negrão Peixoto – GUIGA, deputado federal – PSL – eleito pelo estado de São Paulo, pela brilhante articulação junto ao Posto Fiscal da Receita Federal em Tatuí, garantindo assim sua permanência no município.

					JUSTIFICATIVA

Nos últimos dias, tornou-se público que o Posto Fiscal da Receita Federal de Tatuí seria desativado, com isso, acarretaria uma série de transtornos para a população, com também, para o mercado empresarial do município e região. O Exmo. Sr. José Guilherme Negrão Peixoto –GUIGA, deputado federal, PSL, representante eleito pela nossa região, teve atuação direta nas decisões para a permanência em Tatuí, junto ao secretário da Receita Federal, Sr. Marcos Cintra. Deste modo, Tatuí e Região terão todos serviços garantidos pelo Posto Fiscal da Receita Federal no município.
Aproveito o ensejo para renovar meus votos de sinceras considerações e certo do atendimento do referido requerimento o mais breve possível.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 07 de junho de 2019.
[bookmark: _GoBack]

Ronaldo Mota
Vereador - PPS

“Tatuí Cidade Ternura – Capital da Música”

ef946de2-fe93-4ee5-9c55-2c7cb733c6fe.png
PROTOCOLO 2786/2019 - 07/06/2019 12:37

image1.jpeg
Prefeitura de Tatui